INDICAÇÃO Nº 1633/2013
Reitera a Indicação nº 732/2012, solicitando a criação de “Pólo de Esportes Radicais” no Jardim Suiça Paulista.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a Reitera a Indicação nº 732/2012, solicitando a criação de “Pólo de Esportes Radicais” no Jardim Suiça Paulista..
JUSTIFICATIVA:

O objetivo da solicitação é proporcionar melhor aproveitamento do potencial Turístico do nosso Município, fazendo com que o Jardim Suíça Paulista faça parte do Roteiro do Centro, se destacando para a prática de esportes como:

· Mountain Bike;

· Down Hill

· Bungee Jumping;

· Vôo livre;

· Tirolesa; e

· Entre outros.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de setembro de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 11/09/2013 - 16:00:39 07362/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 30ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 16/09/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário